
* v — ~ ■

П О С Т А  Н О В Л Е  Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМС КОГО КРАЯ

09.07.2019__  № 483-260-01-06

*0 создании филиала п Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Егвинская основная 
общеобразовательная школа» «Корчёвнинская основная 
общеобразовательная школа» и структурного подразделения 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения. 
«Егвинская основная общеобразовательная школа» «Детский сад 
д. Корчёвня»

В соответствии со статьёй 55 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением администрации Кудымкарского муниципального 
района от 15.05.2019 № 333-260-01-06 «О реорганизации Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Корчёвнинская основная 
общеобразовательная школа» путем присоединения к Муниципальному

• •

бюджетному общеобразовательному учреждению «Егвинская основная 
общеобразовательная школа», Уставом муниципального образования 
«Кудымкарский муниципальный район» и с целью создания условий для оказания 
образовательной услуги администрация Кудымкарского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Ёгвинская основная общеобразовательная школа»- «Корчёвнинская 
основная общеобразовательная школа», расположенный по адресу: 619561, 
Пермский край, Кудымкарский район, д. Корчёвня, ул. Центральная, 29.

2. Создать структурное подразделение Муниципального бюджетного
• •

общеобразовательного учреждения «Егвинская основная общеобразовательная 
школа»- «Детский сад д. Корчёвня», расположенное по адресу: 619561, Пермский 
край, Кудымкарский район, д. Корчёвня, ул. Центральная, 29.

3. Внести прилагаемые изменения в Устав Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ёгвинская основная общеобразовательная 
школа».

4. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ёгвинская основная общеобразовательная 
школа», согласованные с комитетом по управлению муниципальным имуществом 
администрации Кудымкарского муниципального района.



5. Уполномочить директора Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Егвинская основная общеобразовательная 
школа» Климову Светлану Анатольевну в трехдневный срок со дня подписания
настоящего постановления выступить заявителем при государственной 
регистрации изменений в Устав Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Егвинская основная общеобразовательная 
школа» в установленном порядке в Межрайонной ИФНС России № 17 по 
Пермскому краю.

6. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Егвинская основная общеобразовательная школа» Климовой 
Светлане Анатольевне разработать и утвердить Положения о филиале и 
структурном подразделении, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего 
постановления, в срок до 19.07.2019 года.

7. Опубликовать настоящее постановление вступает в газете «Иньвенский 
край» и разместить на официальном сайте Кудымкарского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В.А. Климов


